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СТУДЕНТ ЖАСТАРДЫ САЛАУАТТЫ ӚМІР САЛТЫНА  

ТӘРБИЕЛЕУДІҢ ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ 

 

Нҧғман Гҥлмарал Нҧрланқызы 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ-нің  «5В012300- ҽлеуметтік педагогика жҽне ҿзін-ҿзі тану» 

мамандығының 1 курс студенті 

 Ғылыми жетекшісі –Шолпанқұлова Г.К. 

 

Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ҽ.Назарбаев «Қазақстан-2050» 

Стратегиясы қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты Жолдауында: «Ұлт денсаулығы – 

табысты болашағымыздың негізі. Денсаулық сақтау саласындағы негізгі басымдықтардың 

бірі - сапалы жҽне қолжетімді медициналық қызметтер кҿрсетумен қамтамасыз ету; т.б. 

Денешынықтыру мен спорт мемлекеттің айрықша назарында болуы тиіс. Нақ сол саламатты 

ҿмір салты ұлт денсаулығының кілті болып саналады» - деп тұжырымдайды [1].  

Адамның денсаулығы жалпыадамзаттық жҽне жеке болмыстың күрделі феномені 

болып саналады. Сондықтан жастардың денсаулығы ұлттық құндылықтардың бірі жҽне 

мемлекет саясатының басты бағыты болып саналатынын ескерсек, бүгінде ҽлемдiк жаңа 

технологияларды пайдалана отырып, адамның денсаулық ҽлеуетiн сақтау жҽне дамыту, 

жастар арасында салауатты ҿмір салтын қалыптастыру маңызды мҽселе.   

Осы орайда алдымен «денсаулық», «салауаттылық», «салауатты ҿмір салты» жҽне 

одан туындайтын ұғымдарға назар аударылды. 

ДДҰ-ның (дүние жүзілік денсаулық сақтау ұйымы) анықтамасы бойынша: 

«денсаулық дегеніміз – аурудың немесе дене кемтарлығының жай ғана жоқ болуы емес, 

физикалық, психологиялық жҽне ҽлеуметтік тұрғыдан ойдағыдай толық күйі» [2].   

Медициналық терминдердің энциклопедиялық сҿздігінде «денсаулық – ауру жҽне 

дене кемістіктерінің болмауы ғана емес, денеде рухани ҽлеуметтік есен-саулықтың толық 

сақталуы» деп анықталады [3].  

Денсаулықтың физикалық (денелік), рухани (адамгершілік), психологиялық  

(психикалық) жҽне ҽлеуметтік деген түрлері бар:  

- физикалық (денелік) денсаулық – адам ағзасының сыртқы орта ҽсерлеріне бейімделу 

қасиетінің жоғары дҽрежелі жағдайда болуы; 

- психологиялық денсаулық – психикалық ҿріс күйі, ауруды болдырмау; 

- ҽлеуметтік денсаулық – жеке тұлғаның айналадағы ҿмірмен қарым-қатынас дҽрежесі.  

- рухани (адамгершілік) денсаулық, адам тіршілігінің мотивациялық, ақпараттық 

қажеттіліктерінің кешені. Адам денсаулығының адамгершілік компонентінің негізін индивидтің 

ҽлеуметтік ортадағы мінез-құлық мотивтері, ұстанымы, құндылықтар жүйесі анықтайды. 
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Денсаулықтың болуы еңбек, жүйелі тамақтану, салмақтың тұрақтылығы, шынығу сияқты 

шарттарға тікелей байланысты болады 

Халық арасында «денсаулық – зор байлық, адам бақытының бастауы» - деп оған 

ерекше мҽн берілгені мҽлім. Ата-бабаларымыздың дана ой-пікірі талай ғасырлар белесінен 

ҿтіп бізге жетіп отырған ақиқат шындық. Олай болса, денсаулық адамға бірақ рет берілетін 

табиғат тартуы жҽне ол тұрақты, мҽңгілікке берілмейді, үнемі ҿзгерісте болады. Оны сақтау 

үшін еңбек сіңіру, ауырмай тұрып іс-ҽрекет жасау керек. Оған нақты білім, ынта-ықылас, 

ерік-жігер қажет, онсыз баянды ҽрі ұзақ денсаулықты сақтау қиын.  

Ҿмір салты адамның белсенді тіршілік ҽрекетінің түрі ретінде қарастырылатын, оның 

денсаулығындағы ҿзгерістің негізгі тенденциясын анықтайтын жалпы жетекші фактор. Ҿмір 

салты күрделі құбылыс ретінде ҽлеуметтік адамзаттың ҿмір сүруі үшін оның күнделікті 

тұрмысында болып жататын ҿзара қарым-қатынастың жиынтығы, ол ҿмір деңгейі мен 

сапасына, ҿмір сүру стилі мен тҽртібіне жҽне олардың құрылымына байланысты.  

Ҿмір сүру деңгейі – адамдардың рухани жҽне материалдық қажеттілігін 

қанағаттандыруда оның кҿлемі мен сипатын кҿрсететін ҽлеуметтік-экономикалық категория. 

Ҿмір сүру деңгейінің ҿмір салтына үнемі ҽсер ететіні белгілі. Себебі ҿмір сүру деңгейін 

кҿтермей, адамдарды қажетті заттармен қамтамасыз етпей, сапалы ҿмір салты болуы мүмкін 

емес. Ҿмір сүру деңгейі адамдардың күнделікті рухани жҽне материалдық қажеттілігін 

қанағаттандыру арқылы анықталады. Жалпы алғанда, қажеттілік табиғи (адамның ҿмір 

сүруін қамтамасыз ететін заттар) жҽне қоғамдық (даму барысында адамдардың ҽлеуметтік 

жҽне рухани қажеттілігін қанағатандыру үшін жасалынады) болып бҿлінеді. Қоғам дамыған 

сайын адамдардың талғамы да ҿсіп, жаңа тарихи қажеттіліктерді тудырып отырады. Адам 

қажеттіліктерінің ең жоғарғы деңгейі құндылықтарды тану жҽне оларды қабылдау болып 

саналады. Қажеттіліктің мүддеге, оның мақсатқа, арманға, бақытқа айналуы адам ҿмірінің 

даму заңы болып табылады.  

Ҿмір сүру сапасы - адамды материалдық қамтамасыздандыру дҽрежесі, ҿлшеу 

параметрі, ол ҽлеуметтік категория ретінде адамдардың рухани, саяси, мҽдени, этникалық, 

эстетикалық жҽне т.б. қажеттіліктерін қанағаттандыру дҽрежесін кҿрсетеді. Ҿмір сүру 

сапасының маңызды бҿлігі рухани құндылықтың сипаты, мінез-құлықтың нормалары, еңбек 

пен бос уақыттың шығармашылық мҽні, эстетикалық рахат, т.б., яғни адам ҿмірінің рухани 

кҿрсеткіші. Жеке адамның ҿз ҿмір тіршілігіне жҽне жағдайына субьективті баға беруі ҿмір 

сапасы үшін маңызды. Ҿмір сүру сапасы жҽне оның элементтері рухани, ҽлеуметтік, саяси 

ортада үлкен мҽнге ие болып, адамдардың ҿмір салтына ҽсер етеді. Ҿмір сүру сапасын 

кҿтеру ҿмір салтын жетілдірудің шарты болып табылады. Сапалық кҿрсеткіштер ең алдымен 

адамдардың ҽлеуметтік бостандығын, олардың рухани жҽне мҽдени құндылықтарды бағалай 

білу дҽрежесін кҿрсетеді.  

Ҿмір сүру стилі - мінез-құлықтың психологиялық жеке ерекшеліктерін айқындайтын 

психологиялық категория. Ҿмір стилі ҿмір салты кҿріністерінің бір түрі. Ол ҿмір салтының 

белгілі бір заңының шеңберінен шығып кете алмайды. Ҿмір сүру стиліне георграфиялық 

жағдай, табиғат факторы, тарихи қалыптасқан дҽстүр, ұлттық рухани-психологиялық 

қатынас, дін, т.б. ҽсер етеді. Ҿмір сүру стилі адамның күнделікті іс-ҽрекетіндегі мінез-құлық 

ерекшеліктерін сипаттайды, соның ішінде ҿмір ырғағының қарқынын жҽне тұрмыстағы 

ҽлеуметтік-психологиялық ерекшеліктерін, адамдардың ҿзара қатынасынан, ұлттық-

этникалық, ҽлеуметтік-мамандық белгілерінен жиі кҿруге болады. Адамдардың стилі тек 

ҿмір салтының ерекшелігіне емес, сонымен қатар оның жеке психикасына, мүддесіне жҽне 

қажеттілігіне байланысты. Жеке тұлғаның ҿмір стилі - ҿмір жағдайын ҿзінше қабылдаған сол 

адамның ҿзіне тҽн ерекше ҽрекет тҽсілі жҽне индивидтік қайталанбайтын психикалық 

мінезіндегі ерекшелік кескініне сҽйкес келеді.  

Сондықтан ӛмір сүру стилі, біріншіден, жалпы қоғамның, ҽлеуметтік топтың жҽне 

жеке адамның ҿмір салты құрылымындағы элементтермен белгіленеді; екіншіден, ҿмір 

стилінде кҿрсетілген категориялар ҿмір салты құрамындағы компоненттердің 
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басымдылығына байланысты; үшіншіден, жеке адамның мінезіндегі ерекше қайталанбас 

индивидтік кҿріністің  атқаратын рҿліне байланысты деп тұжырымдауға болады. 

Ҿмір сүру тҽртібі - ҿмірдің ұлттық-қоғамдық тҽртібі, тұрмыс, мҽдениет, ол ҿмір сүру 

дағдысын кҿрсетеді. Ол адамның ҿмір сүрудің мҽнін, деңгейін, стилін жеке ұғынып, 

күнделікті іс-ҽрекетінде қолданып дағдыға айналдыруы. Ҿмір сүру тҽртібі адамның ҿмірдегі 

салт-дҽстүр, ҽдет-ғұрып, мҽдениет, т.б. ҽдеттік іс-ҽрекеттерін кҿрсететін ҽлеуметтік-

экономикалық категория. Бұл категория тұрақты, себебі  ол тарихи, қоғамдық, ұлттық жҽне 

отбасылық тҽлім-тҽрбиеге байланысты.  

Сонымен қатар ҿмір салты құрылымының сипаттамасына адамның еңбек іс-ҽрекеті 

жҽне еңбек жағдайы; шаруашылық-тұрмыстық жағдайы (баспананың түрі, тұрмыстық 

жағдай, тұрмыстық іс-ҽрекетке кететін уақыт, т.б); дене күші мен қоршаған ортаның 

ҽрекеттестігін қайта қалпына келтіруге бағытталған рекреациялық іс-ҽрекеті; отбасындағы 

ҽлеуметтендіру ҽрекеті (балаға, кҽріге, туысқанға қарау); отбасын жоспарлау жҽне отбасы 

мүшелерінің ҿзара қарым-қатынасы; мінез-құлық сипаты жҽне оның ҽлеуметтік-

психологиялық мҽртебесін қалыптастыру жҽне т.б енетіні айқындалады.  

Жалпы салауатты ҿмір салтын қалыптастыру, зиянды ҽдеттер мен ҽдепсіз қылықтан 

арылу, ауырып ем іздемей тұрып, салауатты ғұмыр кешуге жол табу туралы мҽселелер ерте 

кезден-ақ зерделенген. 

Гиппократтың трактаттарында медициналық-сауықтыру тұрғысынан мазмұндалады. 

Ол ҿзінің «Ауа, су, жергілікті жерлер туралы» шығармасында денсаулық адамның іс-

ҽрекетіне, ойларына, оның ҿмірлік жағдайлары мен факторларына байланысты 

болатындығы, нақты қоршаған орта, еңбек, күн кҿріс, тұлғаның жеке жағдайы ауруды 

анықтай түсетіндігі  туралы айтады. Гиппократтың бұл трактаты денсаулық жҽне салауатты 

ҿмір салты жайындағы ілімнің дамуына негіз болады [4]. 

Сократ табиғи жаратылыстың ерекшеліктеріне назар аударып, адамның ҿзін-ҿзі тану 

мүмкіншіліктері арқылы салауатты ҿмір салтының терең жағын кҿре білді. Яғни «ҿзін-ҿзі 

білетін тұлға ҿзіне тиімділікті таниды, шамасы келмейтін істі түсінеді» дей отырып, адамның 

сана-сезімі арқылы ҿзін-ҿзі танып білуін, соған қарай ҽрекеттенуін мазмұнды түрде кҿрсетті 

[5]. 

Платон салауатты ҿмір салты мҽселесін философиялық-дүниетанымдық тұрғыдан 

зерттей отырып, салауатты ҿмір салтын тҽрбиелеуді ерте кезеңнен бастау қажеттігін 

түсіндірді [6]. 

Аристотель «Этика, саясат, поэтика» деп аталатын еңбегінде адамның салауатты ҿмір 

салтын қоғамдық мазмұндағы мҽселе ретінде қарастырып,  тҽрбиені «денеге қамқорлықтан» 

бастап, сонан соң «рухани тҽрбиеге» ұштастыруды ашып кҿрсетеді [7]. 

Ибн Сина [8] денсаулықты сақтау жҽне нығайтуға бағытталған гигиеналық 

талаптардың кодексін құрады. Ол ҿзінің «Дҽрігерлік ғылымның баспалдағы» атты еңбегінде 

баланы тҽрбиелеуде тҽрбиешілердің ҿз эмоцияларын басқару қажеттілігін мазмұндап, жас 

буынның санасы мен денсаулығы тҽрбиеге байланысты, еңбек пен ұзақ ҿмір сүру қоғамдық 

құрылымның басты ҿлшемі екендігін атап кҿрсетеді. Сонымен бірге тамақтану, ұйықтау, оқу 

мерзімдерін сақтау қажеттілігіне, салауатты психологиялық ортаның болуына басты назар 

аударып, «ерте жастан бастап салауатты ҿмір салтының мына қағидаларын: жанның ара 

салмағы (гармониялық дене пішімді сақтау); тамақты таңдау (тамақтану мерзімі); денені 

тазалау (шлактан, зиянды заттардан тазалау); дене пішімін сақтау; дұрыс демалу; киім 

тазалығы; дене жҽне рухани қозғалыстың теңдесуі сақтау қажет жҽне ұзақ ҿмір сүру - адам 

қоғамындағы рухани жҽне табиғи үйлесімділіктің іске асу болжамдарының бірі»,- деп 

есептеді.  

Ҽл-Фараби [9] тҽрбие мҽселесіне бағыт-бағдар бере отырып, «Ҽлеуметтік-этикалық 

трактаттар» атты еңбегінде бала денесін жетілдіруді, оның бойындағы абзал қасиетті тани 

біліп, мінез-құлқының жақсы сипаттарын тҽрбиелеп, ҿзін-ҿзі үнемі дамыту қажеттігіне, ҿз 

денесінің жетілуіне қол жеткізуіне тоқталады. Ол «дененің саламаттылығы» ұғымын енгізе 

отырып, ҽр адамның тҽрбиесінде мынадай үш қасиет болу қажет деп есептейді: дене күші, 
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рухани және ақыл-ой, осы үшеуі ҿзара үйлесімді дамыған жағдайда ғана жан-жақты дамыған 

жеке тұлғаны қалыптастыруға болатынын жҽне мерзімді тамақтанумен денсаулық, тұрақты 

еңбекпен күш, сенімді іс-ҽрекетпен ой-сана пайда болатындығын дҽріптейді. Адамның 

денсаулығын алдын ала сақтау мен нығайтудың қажеттілігін ерекше атап кҿрсетеді.  

Жүсіп Баласағұнның  «Құтты білік» дастанының маңызы ерекше. Ол «кемел адам» 

ұғымын енгізе отырып, оның бойында жомарттық, саламаттылық, білімділік, ақылдылық, бір 

сҿзде тұру, ширақтық жҽне т.б. қасиеттері болуы қажет»,- дейді. Сонымен бірге баланың тҽні 

мен жанының жақсы жетілуіне назар аудару ата-ананың басты парызы дей келе, балаға 

ҿмірдің ҽрбір сағаты санаулы екенін, сол себепті оны дұрыс ҿткізу қажеттігін былай 

ескертеді: «Кешкен тірлік ӛте берер келгісіз, қалған ӛмір қанша екені белгісіз. Қалған күнді 

текке зая кетірме, еліңді ибадат қып бекін де ...» [10]. 

Студент жастарды салауатты ҿмір салтына тҽрбиелеуде Ҿтейбойдақ 

Тілеуқабылұлының «Шипагерлік баян» атты еңбегінің орны ерекше. Бұл  шығыс 

медицинасының үлгісімен жазылған, бірнеше ғылымдардың басын біріктіретін, адам 

баласының ең басты байлығы – денсаулықты сақтап, сырқаттарды емдеудің негізін қалаған 

терең де тарихи ғылымнама, сонымен бірге ұлттық психологиядан бастап болашақтың 

салауаттылығына, имандылығына арналған мол мағлұмат алуға болатын шығарма. Онда 

дене мен рухани дүние тұрғысында жас буынның сұлулықты түсіне білулеріне ерекше кҿңіл 

бҿлінеді. Ҿтейбойдақ Тілеуқабылұлы «адам қалыпты ӛмір сүру үшін 12 нәрседен: 

жаратылыста жаныңнан; ақылыңнан; ел бастаушы кҿсеміңнен; шешеніңнен; кҿппен кҿресің, 

еліңнен; жаныңды алса да, сырыңнан; жаман деп қатыныңнан, кҿшем деп отыныңнан; 

ризғысыз пенде болмас, даяр асың – малдан; ағайын, туыс, дос-жарансыз кім бар? болмашқа 

ҿкпелеп, досыңнан; қырық найза қарғы деп, қарқудай баспанаң – қосыңнан; пенде қару 

санаты бес қаруды тастама, шыбын жаның шыққанша намысыңнан айырылмауы жҽне  ҿте 

шығар сұм жалған, боқшылыққа қайырылмауы керек екендігін айтады. Жҽне де адамның 

сыртқы пішіміне, кҿрінісіне аса назар аудара отырып, егер адамның сырт киімі таза, 

тартымды, сұлу келбетті болса, онда  ол оның кҿңіл-күйін жақсартып, жүрек жылуын 

оятады. Бала дені сау болуы үшін жас кезінен бастап оны шынықтыру қажет, дене еңбегімен 

шұғылдандырып тҽрбиелеу керек », - деп есептейді. Сонымен қатар адамның дене қуаттарын 

жаншылық қуат, жаршылық қуат, ғаршылық қуат, таршылық қуат жҽне баршылық қуат деп 

бҿліп, оларға  жеке-жеке анықтама берген [11]. 

Сонымен салауатты ҿмір салтын қалыптастыру теориясының кҿпжылдық тарихы 

белгілі бір кезеңдерде арнайы ғылыми пҽндерде: медицина, дене тҽрбиесі жҽне спорт, 

педагогика, ҽлеуметтануда жинақталатын білім жүйесін кҿрсетеді. Бұл білім алдымен, 

эмпирикалық тҽжірибеде жинақталса, кейіннен салауатты ҿмір салты теориясы ғылыми 

ҽдістер арқылы арнайы зерттеудің нҽтижесінде танылды. Сондықтан 1980 жылы 

И.И.Брехман [12] «медицинамен ынтымақтасқан ғылым» - валеологияны бҿліп кҿрсетеді.  

Салауаттану (валеология) ол латынның «valeo» - дені сау жҽне гректің «loges» ғылым деген 

сҿздерінен құралған, яғни дені сау адамдардың денсаулығын сақтау жҿніндегі ғылым дегенді 

білдіреді.  

Қазақстанда валеология ғылымын алғаш енгізушілердің бірі Х.Қ.Сатбаева болды, ол 

денсаулықты сақтауға себеп болатын компоненттерді: тиімді тамақтану; табиғатына орай 

қимыл белсенділігі; шынығу; психикалық денсаулыққа деген оң кҿзқарас; тҽн жҽне киім 

күтімі; тұрмыстағы нұқсан келтірмейтін, қалыпты жыныстық құлық; темекіден, есірткіден, 

алкоголдан жҽне орынсыз дҽрі-дҽрмектен бас тарту; экологиялық жағымды мінез-құлық 

жіктеп кҿрсетеді [13].   

Қазақстан Республикасында үздіксіз білім беру жүйесіндегі салауатты ӛмір сүруді 

қалыптастыру тұжырымдамасының мақсаты – Қазақстан Республикасының білім беру 

мекемелерінде валеологиялық білімді кешенді ғылыми зерттеу. Бұл мақсат тҿмендегі нақты 

міндеттер арқылы жүзеге асады: білім беру мекемелерінде салауатты ҿмір сүруді 

қалыптастыру бойынша білімдендіру бағдарламаларын ендіру үшін ҽлемдік тҽжірибелерді 

оқыр-үйрену; Қазақстан Республикасының білім беру мекемелерінде салауатты ҿмір сүруді 
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қалыптастыру проблемаларының бүгінгі жағдайын сараптау; ауру түрлерінің пайда болу 

факторларының кең етек алуын оқып-үйрену, оның оқушыларға тигізетін зардабын анықтау; 

салауатты ҿмір сүруді қалыптастырудың тұжырымдамалық негізін ашу; үздіксіз білім беруде 

салауатты ҿмір сүруді қалыптастырудың стандарттарын жасау [14].  

Денсаулықты қалыптастыру үдерісі оны қайта қалпына келтіру, сақтау жҽне нығайту 

кезеңдерінен тұрады. Адамның денсаулығы оған ҽсер ететін факторларға (ҿмір салты, ҿмір 

сүретін ортаның жағдайы, медициналық кҿмек, тұқымқуалаушылық) да байланысты. Бұл 

факторлардың адамның денсаулығына ҽсер етуінің пайыздық кҿрсеткіштерінің ҿмір салтына 

(50%), ҿмір сүретін ортаның жағдайына (20%), биологиялық факторға, яғни, 

тұқымқуалаушылыққа (20%), денсаулық сақтау шараларына (10%) байланысты екендігі 

дҽлелденген. 

 Соның ішінде, салауатты ҿмір салтын қалыптастыруға ықпал ететін бір-бірімен 

тығыз байланысты үш факторды ерекше бҿліп кҿрсетуге болады: биологиялық (дене 

бітімінің саулығы – генетика бойынша (тектілік, тұқымқуалаушылық), психологиялық 

(кҿңіл-күй, рухани мҽселесі), ҽлеуметтік (қоғамдағы бағыты, ұстанымы, қарым-қатынасы). 

Осы үш фактордың қайсысын алып қарасақ та, «қоғам – адам – денсаулық» байланысын 

кҿрсетеді жҽне оның ажырамас бҿлігі екендігі айқын. 

Салауатты ҿмір салты адамның денсаулығы, оны дамыту жҽне нығайту үшін кҽсіптік, 

қоғамдық, тұрмыстық қызметтерін тиімді орындау мүмкіндіктерін біріктіреді, іс-

ҽрекеттерінің бағдарын кҿрсетеді. Жеке бас  тазалығы - адамның жалпы мҽдениетінің 

сипаты. Тазалық дегеніміз ҽрбір адамның салауатты ҿмір бейнесі, оған тұрмыс гигиенасы, 

дұрыс ұйқы, еңбек жҽне демалыс секілді талаптар кіреді.    

Кҿптеген мемлекеттерде волонтерлік қозғалыс кеңінен таралған жҽне ҿмірдің 

қиындықтарына ұшыраған адамға кҿмектесудің табиғи қажеттілігімен дҽлелденген 

ҽлеуметтік феномен ретінде қоғамдық ҿмірге теңқұқылы қатысуы үшін жағдай жасауда 

ҿзінің күштерін біріктіреді.  

«Волонтер» сҿзінің мазмұны адамның ҽлеуметтік маңызды мақсаттарға қол жеткізуге, 

қауымдастық мҽселелерін шешуге бағытталған, ақы тҿленбейтін, саналы, ерікті іс-қимыл 

ҽрекеттері дегенді қамтиды. Волонтерлік  бір жағынан, игілікті іс-ҽрекет, екінші жағынан, 

алдымен ҿзіне жол ашу, тұлға болып қалыптасу, ол жастар арасындағы азаматтық тҿзімділік, 

сабырлылықтан, толеранттылықтан, салауатты қмір салтына деген ұстанымынан  кҿрінеді. 

Волонтерлік кҿмектесу мақсатында адамның ҿзіндік шешім қабылдауға талпынысы, белсенді 

ҽрекеттің ҿзіндік ерекше формасы болып табылады. 

 Қорыта келгенде, студент жастарды салауатты ҿмір салтына тҽрбиелеудің 

ерекшеліктері нақты ҽлеуметтік жҽне табиғи орта жағдайында адамның генетикалық 

ҽлеуетін нҽтижелі жүзеге асыруға мүмкіндік беретін ҿмір сүрудің тҽсілдері мен 

құралдарының жиынтығын жҽне физикалық, психологиялық, ҽлеуметтік денсаулықты қайта 

қалпына келтіруге, сақтауға ҽрі нығайтуға белсенділік пен бағыттылықты сипаттайтын тұтас 

іс-шаралар жүйесін сипаттайды.  
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Проблема нравственности, нравственного развития современной молодѐжи в 

существующих социально-экономических и политических условиях актуальна. 

Обусловленаона прежде всего широкой распространѐнностью некоторых негативных форм 

социального поведения, как стремление к одиночеству, переоценка ценностей в пользу 

только своего «Я», состоянием эмоциональной дезадаптации в молодѐжной среде, ростом 

числа суицидов и тд. По этой причине мы решили изучить природу социальной аффилиации 

как мотива, играющего важную роль в становлении активной гражданской позиции 

молодѐжи и формирования духовных, моральных качеств личности будущих специалистов. 

Следует отметить, что по природе в каждой личности имеется потребность в 

аффилиации(от анг. toaffiliate - присоединять, присоединяться). В новейшем 

психологическом словаре В. Шапаря даѐтся следующая трактовка данной мотивации:―Мотив 

аффилиации - стремление человека быть в обществе других людей, способствует прямому 

снижению тревожности, смягчая последствия как физиологического, так и психологического 

стресса» [1]. 

Значительное количество исследований свидетельствует о положительном эффекте мотива 

аффилиации- повышении эффективности учѐбы, труда, росте успеваемости, в 

межличностных взаимоотношениях, появлении психологического комфорта. К примеру, 

роль потребности в эмоционально-доверительных контактах в структуре мотива аффилиации 

изучалась в работах Я. Мазуркевича, Е. Мелибруды, К. Обуховского[2], И. Кузнецовой[3], 

Buunk B.[4], а также, в исследованиях Н. Твороговой[5], которая  изучала роль мотива 

аффилиации в повышении эффективности  в учѐбе и труде. 

Ведь именно эта потребность, как указывают авторы помогает человеку успешно 

взаимодействовать с окружающими, входить в  эмоционально-доверительное общение,  т. к. 

посредством подобного общения человек имеет возможность узнать себя глубже, понять и в 

результате быть менее одиноким в нашем постоянно меняющемся мире[5,[6],[7]. 

В своей статье мы хотели показать насколько важное значение имеет развитие данной 

мотивации для  сплочѐнности  молодѐжных групп. Для этого мы решили  предоставить 

эмпирические данные по измерению мотива аффилиации среди  молодѐжи и его влияние на 

формирование духовно-нравственного облика молодѐжи.  
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